
Posudek školitele bakalářské práce

"Význam vodních rostlin pro potravní sítě mělkých vod"

Jana Zemanová se hned po svém příchodu na fakultu zajímala o hydrobilogii. Již během

prvního ročníku studia se mnou konzultovala zaměření své seminární práce z aplikované

ekologie a vhodnou odbornou literaturu. Po určitém období váhání a hledání vhodného

zaměření Jana nakonec propadla kouzlu zooplanktonu, na čemž má nemalou zásluhu

především Michal Šorf. Pod jeho vstřícným dohledem Jana začala nejen pronikat do tajů

determinace korýšů a vířníků, ale také se podle svých možností účastnila předloňského

vzorkování mezokosmového experimentu ve Vodňanech v rámci projektu REFRESH a

podílela se na zpracování vzorků.

Janin dávný zájem o litorál a makrofyta celkem logicky vymezil téma její literární rešerše,

zaměřené na jejich význam pro zooplankton v mělkých vodách, zatímco osobní zkušenost

s mezokosmy ji inspirovala ke konkrétnímu návrhu vlastního projektu. Ten je navržen tak,

aby jej studentka mohla případně realizovat v rámci magisterského studia.

Jana je velmi cílevědomá a svědomitá studentka, ke všem úkolům přistupovala vždy velmi

pečlivě. Dokázala překonat počáteční jazykový hendikep, či spíše blok, při studiu odborné

anglické literatury a nakonec zpracovala dostatečný objem současných prací zabývajích se

tématikou role makrofyt, litorálního zoolanktonu a jeho migrací. Jako školitel musím ocenit,

že svou práci sepisovala s dostatečným časovým předstihem a průběžně ji konzultovala.

Bakalářská práce Jany Zemanové určitě splnila svůj účel a doporučuji ji k obhajobě.

V Českých Budějovicích, 22. 1. 2013
/ /

~L
/

Prof/RNDr. Jaroslav Vrba, CSc.


